26.02.2020г. №13
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКОВ ПО САНИТАРНОЙ
ОЧИСТКЕ, БЛАГОУСТРОЙСТВУ, ЗАЩИТЫ ОТ
ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ОПАСНОСТИ АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД

На основании распоряжения Правительства Иркутской области от 27 марта 2012 года № 91-рп «О ежегодном проведении на территории Иркутской области Дней защиты от экологической опасности», в целях улучшения благоустройства и усиления природоохранной деятельности, улучшения экологической обстановки и приведения в надлежащее санитарно-эстетическое состояние территории Атагайского муниципального образования, руководствуясь Уставом Атагайского муниципального образования:
[bookmark: _GoBack]      1. Утвердить план мероприятий по проведению месячников по санитарной очистке, благоустройству, защиты от экологической опасности Атагайского муниципального образования на 2020 год (приложение №1).
             2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Атагайского муниципального образования в сети интернет.
             3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Атагайского муниципального образования
В.В. Жукова

Приложение № 1
К распоряжению администрации Атагайского муниципального
образования от 26.02.2020 г. № 13

План
мероприятий по проведению месячников по санитарной
очистке, благоустройству, дней защиты от
экологической опасности Атагайского муниципального образования на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнитель
	Ответственные

	1
	Проведение месячника по санитарной очистке и благоустройству территорий
	апрель-сентябрь
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, Администрация, население поселения
	Администрация поселения

	2
	Санитарная очистка территории лесного массива прилегающей к поселению
	апрель -сентябрь
	 лица, работающие по договорам подряда.
	Администрация поселения

	3
	Озеленение территории: посадка деревьев, кустарников,  уход за естественными природными растениями, работы по регуляции озеленённых территорий (прореживание и формирование крон зелёных насаждений), побелка деревьев, спиливание сгнивших деревьев над линиями электропередач
	апрель -сентябрь
	Руководители предприятий, учреждений, организаций,
  лица, работающие по    договорам подряда.
	Администрация поселения

	4
	Организация и проведение конкурсов «На лучшее санитарное состояние и благоустройство жилых улиц, дворов и т.д.», , «Лучшая усадьба» и т.д.
	май-сентябрь
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	5
	Ликвидация несанкционированных свалок в черте поселения
	май-сентябрь
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	6
	Покос травы на прилегающей территории Администрации
	июль-сентябрь
	Администрация поселения

	Администрация поселения

	7
	Работы по проведению в надлежащее санитарное состояние мемориальной доски с именами  участников ВОВ
	май-сентябрь
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	8
	Ремонт и покраска малых архитектурных форм в местах общего пользования, придомовых территориях, на прилегающих территориях предприятий, организаций, учреждений
	май-сентябрь
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, Администрация, население поселения
	Администрация поселения

	9
	Ремонт автодорог, дворовых территорий
	июнь-сентябрь
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	10
	Реконструкция уличного освещения
	В течении года
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	11
	Организация и проведение субботника на кладбище
	май-сентябрь
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	12
	Проведение рейдов по контролю за сжиганием мусора и выявлению источников загрязнения окружающей среды
	апрель-сентябрь
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	13
	Осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства и санитарного содержания прилегающих территорий организаций, учреждений, подворий граждан, улиц
	постоянно
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	14
	Установка контейнеров и оборудование контейнерных площадок в жилом секторе
	В течении года
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	15
	Ремонт тротуаров
	май-сентябрь
	Администрация поселения
	Администрация поселения

Примечание: в случае неблагоприятных погодных условий, дата месячников может измениться